[image: Fundo preto com letras brancas]

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTOS

Eu,	                        , inscrito no CPF de nº		e RG de nº		, residente e domiciliado à			, representante legal do CNPJ(quando houver) nº	, sediado à 	            , declaro para os devidos fins que estou ciente das condições de participação e das vedações estabelecidas no Edital nº 005/2025, para exercerem atividades de análise e emissão de pareceres técnicos sobre produtos, ações e projetos artístico-culturais, inscritos nos editais da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), instituída pela Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022, tem como objetivo fomentar a cultura nacionalmente ao apoiar todos os Estados, o Distrito Federal e os Municípios brasileiros, promovidos por esta Secretaria para o exercício de 2025, com fundamentação legal no Art. 79 da Lei 14.133/2021. Credenciamento de acessória e acompanhamento e que não possuo impedimentos para prestar o serviço, que é objeto do certame.

Por ser verdade, dou fé, Local, data, 2025.

Assinatura do Proponente

[image: C:\Users\Usuario\Pictures\logo.jpeg]          [image: C:\Users\Usuario\Pictures\logo prefeitura.png]
image1.png
POLITICA NACIONAL

IN.s

ALDIR BLANC

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGAO

image2.jpeg
AN
SECULTURES

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO
E ESPORTES DE GUAQUI

image3.png
% PREFEITURA DE »

% GUACUI